
 
1 

 
 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 08. 03. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 07. 03. 2010  do 06.00 hodin dne 08.  02. 2010 
 
06.03 - 6, Šlejnická  
 - dům s pečovatelskou službou - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.2 vyprostili osobu z kabiny výtahu, která uvízla 

mezi podlažími budovy. 
 
06.32 – 12, Jordana Jovkova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 otevřela na žádost Policie ČR byt v obytném objektu. 

V bytě nalezen spící muž. Předáno Policii ČR. 
 
07.56 – 6, Aviatická  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Letiště asanovala sorbentem uniklý hydraulický olej na komunikaci. 
 
09.15 – 1, Újezd  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 11 otevřela byt v obytném objektu. V bytě unikala voda 

z prasklé hadičky u pračky. Voda uzavřena. Předáno majitelce. 
 
09.23 – 6, Rooseveltova  
 -dopravní prostředek- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 byla přivolána k případu požáru osobního 

automobilu. Požár byl likvidován majitelem vozidla PHP. Jednotka provedla 
odpojení autobaterie. Příčinou vzniku požáru byla technická závada autoelektriky. 
Požárem byl zničen plastový kryt ventilátoru topení. Na místě MOP Dejvice. 

  
11.29 – 8, Kandertova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla přivolána k údajnému požáru budovy. Na místě 

bylo zjištěno, že se jednalo o kouřící kamna na tuhá paliva. Jednotka provedla 
odvětrání. Předáno Policii ČR. 

 
12.35 – 6, Aviatická  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Letiště asanovala sorbentem uniklé PHM na letištní ploše.  
 
13.02 – 20, Chlumecká  
 -autobusové nádraží- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 odstranila pomocí trhacího háku rampouch, který 

hrozil pádem na komunikaci. 
 
15.20 – 3, Domažlická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 byla přivolána k případu změření koncentrace 

zplodin v obytném objektu. V bytě naměřeny zvýšené koncentrace. Předáno 
uživatelce bytu. 

 
 
17.18 – 1, Pražský hrad  
 -provozní budova- 



 
2 

 Jednotka HZS Praha stanice 11 prověřila spuštění EPS. Na místě nebylo nic 
zjištěno, jednalo se o planý poplach. 

 
17.53 – 1, Na příkopě  
 -koš- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu 

v plechovém odpadkovém koši. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. Policie se 
nedostavila. 

 
20.14 - 8, U Třešňovky  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha vyprostila z výtahu, který se pro poruchu zastavil mezi 

podlažími, uvězněné osoby. 
 
20.53 - 6, Aviatická  
 - letiště - 
 Jednotka HZS Letiště prověřila hlášení EPS v areálu letiště. Jednalo se o planý 

poplach. 
 
20.48 - 13, Bucharova  
 - komunikace - 
  Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě osobního automobilu. 

Příslušníci jednotky provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé ropné produkty 
zasypali sorbentem. 

 
01.30 - 5, Devonská  
 - kontejnery - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu ve 

dvou plastových kontejnerech. Příčinou vzniku požáru, kterým byly oba kontejnery 
zničeny, bylo s největší pravděpodobností úmyslné zapálení. 

 
01.58 - 4, Sezimova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha transportovala na žádost ZZS z obtížně přístupného místa na 

stříšce přístavku do sanitky zraněnou ženu. 
 
05.04 - 6, Aviatická  
 - letiště - 
 Jednotka HZS Letiště prověřila hlášení EPS v areálu letiště. Jednalo se o planý 

poplach. 
 
05.33 - 1, Vodičkova  
 - komerční objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v pobočce spořitelny. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že zakouření způsobil požár elektroinstalace 
v rozvodné skříni v přízemí domu. Příčinou vzniku požáru byla technická závada 
elektroinstalace. 

   
 


